
čj. 02/K/l2

Kupní smlouva
uzavřená dle ust. § 409 a násl. zák. č. 513/1991 Sb. (Obchodní zákoník) v platném znění

I. Smluvní strany

1 Prodávající: Beckman Coulter Česká republika s.r.o.
Radiová l, 102 27 Praha 10
IČO: 28233492, DIČ: CZ28233492
Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu Praha, oddíl C,
vložka 134167
Bankovní spojení:
Odpovědný zástupce: Ing. Václav Mádr, jednatel a generální ředitel

2.Kupující: Nemocnice Kýjov, příspěvková organizace
Adresa: Strážovská 1247, Kyjov, PSČ 697 33
IČO : 00226912
Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného KS v Brně, spis. Zn.
Pr/1230
Bankovní spojení:
Odpovědný zástupce: Ing. JosefPejchl, ředitel

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu soupravy
diagnostik, nutný spotřební materiál a systémové roztoky (dále jen ,,předmět koupě") pro
provádění diagnostických výkonů na analyzátorech Beckman Coulter UniCel DxC800,
UniCel DxC600, UniCel DxI800, Access 2, Immage 800 a Stratec, dále jen ,,předmět
koupě" v cenách dle přílohy č. l této smlouvy, na základě jednotlivých objednávek a
převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a závazek kupujícího zaplatit za
zboží kupní cenu.

2. Smluvní strany se dohodly dodržovat při objednávání a dodávání předmětu koupě
podmínky stanovené touto smlouvou.

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje objednaný a řádně dodaný předmět koupě od
prodávajícího odebírat a platit kupní cenu dle příslušných ustanovení této smlouvy.

III. Místo plnění

1. Místem plnění je Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, oddělení klinické
biochemie, Strážovská 1247, Kyjov, PSČ 697 33 Kyjov.

IV. Objednací a dodací podmínky

l. PInční předmětu koupě bude uskutečněno na základě dílčích objednávek podle aktuálni
potřeby kupujícího

l



.E'
t

čj. 02/K/12

2. ,,Objednávkou" se pro účely této smlouvy rozumí písemná, telefonická nebo e-mailová
instrukce kupujícího směřovaná k prodávajícímu za účelem objednání konkrétního zboží
podle druhu, množství, jakosti, do místa určení za podmínek sjednaných v této smlouvě

3. Kupující doručí dílčí objednávky následujícími množnými způsoby
a) elektronickou poštou na adresu cas.cz@,beckmancoulter.com , nesdělí-li

prodávající kupujícímu jinou adresu, přičemž objednávka doručená elektronickou
poštou se považuje za doručenou okamžikem doručení poštovnímu serveru
zhotovitele;

b) telefonicky na telefonních číslech +420 272 017 444, nesdělí-li prodávající
kupujícímu jiné telefonní číslo, přičemž objednávka uskutečněná telefonicky se
považuje za doručenou okamžikem ukončení telefonního hovoru.

4. Objednávka musí obsahovat následující údaje:
a) identifikační údaje kupujícího (údaje dle obchodního rejstříku včetně spisové značky,

sídlo, IČ, případně údaje dle jiné evidence),
b) jméno a podpis osoby oprávněné za kupujícího k uskutečnčni objednávky, dle ČI. IV.

Odst. 15. této smlouvy, včetně razítka kupujícího,
c) jednoznačné určení zboží (výrobku), množství a termín dodání zboží,
d) adresu místa dodání zboží, pokud není shodná se sídlem kupujícího,
e) jméno a příjnieni osoby oprávněné zboží převzít,

5. Zaslaná objednávka je návrhem příslušné kupní smlouvy. Smluvní vztah, resp. kupl1í
smlouva, vzniká v okamžiku bezvýhradné akceptace objednávky prodávajícím. Pokud
prodávající neakceptuje objednávku bezvýhradně, smluvní vztah nevzniká. V případě, že
prodávající připojí k objednávce, resp. návrhu kupní smlouvy, své protinávrhy, vzniká
smluvní vztah až v okamžiku potvrzení těchto protinávrhů kupujícím. Takto uzavřená
kupní smlouva se řídí podmínkami uvedenými v konkrétní objednávce a touto smlouvou.

6. Akceptace objednávky musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
a) jméno a příjmení osoby, která akceptaci objednávky vystavila, telefonický a

elektronický kontakt (emailovou adresu)
b) jednoznačné určení množství a druhu zboží,
c) způsob dopravy.

7. Osobou zmocněnou za vyřizování reklamací na straně Prodávajícího je:
Jméno, příjmení:
Adresa: Murmanská 1475/4, Praha 10 - Vršovice
Telefon l fax:
e-mail:

8. Dodávku předmětu koupě je prodávající povinen dodat kupujícímu nejpozději do 14 dnů
od obdržení objednávky.

9. Pokud prodávající nebude schopen uskutečnit dodávky ve lhůtě stanovené touto
smlouvou, ČI. IV, odst. 8, je povinen sdělit tuto skutečnost kupujícímu ihned po obdržení
objednávky.

10. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do místa plnění
za účelem plnění ustanoveni této smlouvy.

11. Dodávka se považuje dle této smlouvy za splněnou, pokud předmět koupě bude řádně
předán kupujícímu včetně příslušných dokladů, které se k dodávanému předmětu koupě
vztahují, a převzat kupujícím v místě plnění, coZ bude potvrzeno podpisem dodacího listu
oprávněným zástupcem kupujícího.

12. prodávající ručí za dodržení přepravních podmínek po dobu přepravy k zákazníkovi, tak
aby nedošlo k znehodnocení zboží.

13. Prodávající doručí akceptaci objednávky následujícími množnými způsoby



t

čj. 02/K/I2

C) elektronickou poštou na adresu: prirnokb@,nemkyi.cz, přičeinz akceptace doručená
elektronickou poštou se považuje za doručenou okamžikem doručení poštovnímu
serveru kupujícího;

d) telefonicky na telefonním čísle: +420 518 601 720, přičemž akceptace uskutečněná
telefonicky se považuje za doručenou okamžikem ukončení telefonního hovoru.

14. Osobou zmocnčnou za objednávky a reklamace na straně Kupujícího je:
Jméno, příjinení:
Adresa:
Telefon:
e-mail:

Strážcovská 1247, 697 33 Kyjov

15. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež je určeno
objednávkou, a musí je zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem stanovenýin
výrobcem. Není-li jakost nebo způsob provedení v objednávce určen, je prodávající
povinen dodat zboží v jakosti a provedení, jež se hodí pro účel stanovený v objednávce,
nebo není-li tento účel v objednávce stanoven, pro účel k němuž se takové zboží
zpravidla používá.

V. Prohlášení prodávajícího

1. Zboží splňuje technické, hygienické, veterinární, bezpečnostní a další standardy dle
předpisů Evropského unie a odpovídá požadavkům stanovenýin právními předpisy České
republiky, harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se
vztahují k předmětu plnění, zejména, že splňují podmínky dle zákona č. 22/1997 Sb., o
technických požadavcícli na výrobky a dle nařízení vlády č. 453/2004 Sb., kterou se
stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro, ve znění
pozdějších předpisů;

2. Všechny výrobky charakteru diagnostického zdravotnického prostředku in vitro jsou
označeny výrobcem evropskou značkou shody CE.

VI. Záruční podmínky:

1. V případě reklamace zboží z důvodu pochybnosti o kvalitě dodávky bude zboží vyměněno
za jiné, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu na aktuální stav průběhu
reklamačního řízení.

2. V případě reklamace se kupující obrací na objednávkové oddčlení viz. ČI. N, odst.7 této
smlouvy. Reklamace bude vyřízena do 21 kalendářních dnů. V případě uznání reklamace
prodávajícím bude reklamované zboží bezplatně vyměněno za nezávadné.

VII. Vady zboží

l. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v ČI. V. odst. 1. a ČI. V. odst. 2 této smlouvy,
má zboží vady. Za vady zboží se dále považuje i dodání jiného zboží, než určuje
objednávka a vady v dokladech nutných k užívání zboží.



k

čj. 02/K/I2

VIII. Záruka za jakost a záruční doba

l. Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má zboží v době jeho protokolárního předání.
Prodávající rovněž odpovídá za vady zboží, které vznikly až po jeho dodání, pokud tyto
způsobil porušením svých povinností.

2. Prodávající přejímá závazek, že dodané zboží bude po celou do uplynutí expirace
způsobilé pro použití k jeho obvyklému účelu a že si zachová vlastnosti vyžadova11é
právními předpisy Evropské unie a právními předpisy České republiky a další vlastnosti
obvyklé pro toto zboží.

3. Při manipulaci a skladování zboží je kupující povinen prokazatelně se řídit pokyny
výrobce. V případě nedodržení této podmínky nemůže kupující uplatnit záruku na zboží.

4. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo nároku na smluvní
pokutu.

IX. Kupní cena a platební podmínky

l. Kupující se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy, počínaje dnem nabytí účinnosti této
smlouvy, odebírat od prodávajícího zboží v cenách uvedených v příloze č. 1.

2. Kupní cena přcdmčtu koupě zahmuje balné, dopravné do místa phiění, pojištění zásilky,
celní, bankovní poplatky a ostatní poplatky.

3. Nárok prodávajícího na uhrazení ceny za zboží vzniká protokolárním předáním zboží. Po
uskutečnění každé dodávky předmčtu koupě kupujícímu vystaví prodávající na základě
potvrzeného dodacího listu fakturu - daňový doklad (dále jen ,,faktura") a zašle ji na
adresu sídla kupujícího.

4. Kupující se zavazuje hradit prodávajícímu na kupní cenu pravidelné měsíční zálohy ve
výši 800 000, - Kč vC. DPH, slovy osmsettisíckorunčeských, a to vždy do 30. dne měsíce
následujícího.

5. Bilance odběru předmětu koupč bude prováděna nezávisle prodávajícím i kupujícím a
vždy po uplynutí 12-ti kalendářních mčsíců (počítáno ode dne uzavření této smlouvy)
budou zjištěné výsledky vzájemně odsouhlaseny oběma smluvními stranami. V případě,
že cena odebraného předmětu koupě bude vyšší o více než 8% než je cena odpovídající
uhrazeným zálohám iná prodávající právo dofakturovat cenu odebraného předmětu koupč
v rozsahu přesahující 8% zvýšení. V případě, že cena odebraného předmětu koupě bude
nižší o více než 8% než je množství odpovídající uhrazeným zálohám, má prodávající
povinnost dodat předmět koupč v hodnotě odpovídající rozsahu přesahující 8% rozdíl
v odběru. Ď

6. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat veškeré potřebné
náležitosti, stanovené pňslušnými právl1ími předpisy, a to zejména zákonem Č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty platným k datu uskutečnění zdanitelného plněni a zákonem
č. 563/1991 Sb., o účetnictví platném k témuž datu. Na všech daňových dokladech musí
být vždy uvedeno číslo objednávky (smlouvy), specifikace zboží a uvedení jeho množství
a jednotkové ceny. Faktura bude rovněž obsahovat údaj o místě dodání, tj. předání, zboží.

7. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní
nebudou uvedeny údaje specifikované v ČI. lX. Odst. 6. této smlouvy, nebo bude neúplná
a nesprávná, je jí (nebo její kopii) kupující oprávněn vrátit prodávajícímu k opravě či
doplnění. V takovém případě se kupující nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta
splatnosti faktury bčží až od okamžiku doručení opravené faktury kupujícímu.

8. Platba probíhá vždy bezhotovostním převodem na účet uvedený v objednávce na základě
daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím a doručeného kupujícímu.



;

čj. 02LK/12

X. Dodací podmínky

1. Prodávající je povinen dodat zboží na místo určené v konkrétni objednávce. Pokud není
v konkrétni objednávce určeno místo dodání, je místem dodání sídlo kupujícího.

2. Současně s dodávkou zboží je prodávající povinen předat kupujícímu veškerou
dokumel1taci ke zboží sloužící k jeho řádnému užívání, popř. i k jeho uvedení do provozu
a k jeho údržbě. prodávající je zejména povinen předat kupujícímu návod k obsluze zboží
v českém jazyce.

3. Za dodání zboží se považuje jeho protokolární předání kupujícímu, případně osobě
oprávněné za kupujícího zboží převzít, a to zejména potvrzením dodacího listu tak, že
osoba oprávněná za kupujícího zboží převzít uvede na dodací list své jméno a příjmení
spolu se svým vlastnoručním podpisem. Kupující není povinen převzít zboží, pokud
vykazuje jakékoli vady.

4. Cena za dopravu je již zahrnuta v ceně za zboží a je součástí dodávky.

XI. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. V případě, že prodávající nedodrží termíny dle ČI. IV. odst.7 této smlouvy, má kupující
právo na smluvní pokutu, jejíž výše bude odpovídat výši úroku z prodlení dle příslušných
ustanovení obchodního zákoníku, z ceny nedodaného zboží.

2. V případě, že kupující nedodrží platební podmínky dle a. lX. odst. 4. a ČI. IX. odst. 5 této
smlouvy, má prodávající právo požadovat úrok z prodlení.Výše úroků z prodlení se řídí
platnými právními předpisy.

3. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody, jez se hradí
v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty dále není
dotčena povinnost prodávajícího splnit závazky vyplývající z objednávky.

XII. Nebezpečí Škody na zboží

1. Riziko nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho řádného
protokolárního předání prodávajícím.

XIII. Salvatorní klauzule

l. Smluvní strany se zavazují poskytnout si k naplnění účelu této smlouvy vzájemnou
součinnost.

2. Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů
anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod
neplatnosti právního úkonu, smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude
moZné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany se zavazují
toto ustanovení doplnit či nahradit novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu
výkladu právních předpisů a smyslu a účelu této smlouvy.

3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a smlouva by byla
neplatná, strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou smlouvu,
ve které případný důvod neplatnosti bude odstraněn a dosavadní přijatá plnění budou
započítána na plnění strm podle této nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy vyjdou
přitom z původní smlouvy.



..,

čj. 02/K/l2

XIV. Odstoupení od smlouvy

Kromě důvodů stanovených Obchodním zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně
odstoupit v následujících případech:
1. prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbami dle platebních

podmínek stanovených v ČI. IX. odst. 4. a ČI. IX odst. 5.této smlouvy a pokud kupující
nezjedná nápravu ani v dodatečné 1hůtč 15 dnů, kterou mu prodávající písemně poskytne a
upozorní jej přitom na možnost odstoupení od smlouvy.

2. kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této smlouvy v
termínech a kvalitě dle příslušných ustmiovení této smlouvy a pokud prodávající nezjedná
nápravu ani v dodatečné lhůtě 15 dnů, kterou mu kupující píseln11ě poskytne..

XV. Doba trvání a ukončení smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí z jakéhokoliv důvodu, nebo i bez jeho

uvedení, s výpovědní lhůtou tři měsíce počínající běžet první den měsíce následujícího po
měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

3. Ukončení této smlouvy má automaticky za následek ukončení všech dílčích kupních
smluv, resp. objednávek.

4. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemných,
chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

XVI. ZvláŠtní ujednání o doručováni písemností

l. Smluvní strany si budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy.
Dohodnutou doručovací adresou se rozumí adresa sídla každé smluvní strany uvedená
v záhlaví této smlouvy. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné oznámení
o změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní
strany nově sdělená adresa.

2. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou
doručovací adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením
právního úkonu, který byl obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vráti odesílateli.

3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné
přebírání na své doručovací adrese. Při změně sídla smluvní strany, je tato smluvní strana
povinna neprodleně inťonnovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu a oznámit ji
adresu, která bude její novou doručovací adresou.

XVII. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
obecně závazných právních předpisů právního řádu České republiky.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech stejné autentičnosti, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Žádná ze smluvních stran nepostoupí Smlouvu, ať už celou nebo její část, žádným
způsobem, respektive nepostoupí práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy (či
z jednotlivých objednávek), bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.
Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této smlouvy bude neplatné a neúčinné.



q

čj. 02/K/l2

4. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné
okolnosti bránící v uzavření této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že
její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž
dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako
správnou podepisují.

6. Smlouva nabývá platnosti a úČinnosti dnem jejího podpisu posledním z účastníků této
smlouvy.

V Praze dne:21.11.2011

Za
Ing. Václav Mád ,
jednatel

v Kyjově dne: 21.11.2011

cnice Kyjov
Přisoévková organizace
47, 697 33 Kj,io,

Ing. Josefpejchl
ředitel



Příloha č. l. Kupní smlouvy

obj. číslo Název zboží Cena (KČ)



b

\,

obj. číslo Název zboží Cena (KČ)



obj. číslo Název zboží Cena (KČ)



j

obj. číslo Název zboží Cena (KČ)



obj. číslo Název zboží Cena (KČ)



7


